
ประกาศคณะแพทยศาสตร์โรงพยาบาลรามาธิบดี

เรื่อง หลักเกณฑการรับสมัครและตัดสินการประกวดออกแบบตราสัญลักษณ์

“๖ ทศวรรษรามาธิบดี สู่สถาบันการแพทย์ในระดับสากล”

.....................................................................

	 ด้้วยในปีี	 พ.ศ.	 ๒๕๖๘	 คณะแพทยศาสตร์์โร์งพยาบาลร์ามาธิิบดี้	 มหาวิทยาลัยมหิด้ล 

จะคร์บร์อบ	๖๐	ปีีแห่งการ์จัด้ตั�งคณะแพทยศาสตร์์โร์งพยาบาลร์ามาธิิบด้ี	ด้ังนั�น	เพ่�อเปี็นการ์เฉลิมฉลองแห่งวาร์ะ

การ์คร์บร์อบด้ังกล่าว	 คณะแพทยศาสตร์์โร์งพยาบาลร์ามาธิิบด้ี	 จึงได้้กำหนด้จัด้การ์ปีร์ะกวด้ออกแบบ 

ตร์าสัญลักษณ์	 เพ่�อใช้้ในกิจกร์ร์มต่าง	 ๆ	 อย่างต่อเน่�อง	 ดั้งนั�น	 จึงขอเช้ิญช้วนบุคลากร์ของคณะแพทยศาสตร์ ์

โร์งพยาบาลร์ามาธิิบด้ี	ส่งผลงานเข้าร์่วมการ์ปีร์ะกวด้ออกแบบตร์าสัญลักษณ์	ภายใต้หัวข้อ	“๖	ทศวร์ร์ษร์ามาธิิบด้ี	

ส่่สถาบันการ์แพทย์ในร์ะด้ับสากล”	เพ่�อเปี็นส่วนหนึ�งในการ์แสด้งพลังการ์สร์้างสร์ร์ค์	และเฉลิมฉลองวาร์ะคร์บร์อบ 

๖๐	ปีี	แห่งการ์จัด้ตั�งคณะแพทยศาสตร์์โร์งพยาบาลร์ามาธิิบด้ี	ร์่วมกัน

	 อาศัยอำนาจตามความในอำนาจตามความในมาตร์า	๓๗	แห่งพร์ะร์าช้บัญญัติมหาวิทยาลัย	พ.ศ.	๒๕๕๐ 

คณบด้ีคณะแพทยศาสตร์์โร์งพยาบาลร์ามาธิิบด้ี	จึงออกปีร์ะกาศไว้

 ๑. คุณสมบัติผูู้�มีสิทธิ�ส่งผู้ลงานเข้�าประกวด

	 	 ผ่้ส่งผลงานเข้าปีร์ะกวด้จะต้องเปี็นบุคลากร์ทุกปีร์ะเภทของคณะแพทยศาสตร์์โร์งพยาบาล

ร์ามาธิิบด้ี	 มหาวิทยาลัยมหิด้ล	 ทั�งนี�	 ผ่้ส่งผลงานเข้าปีร์ะกวด้ต้องไม่เปี็นคณะกร์ร์มการ์	 คณะอนุกร์ร์มการ์ 

หร์่อคณะทำงานเกี�ยวกับการ์พิจาร์ณาผลการ์ตัด้สินผลงาน	 และคณะผ่้บร์ิหาร์ของคณะแพทยศาสตร์์ 

โร์งพยาบาลร์ามาธิิบด้ี	มหาวิทยาลัยมหิด้ล

 ๒. รูปแบบและเงื่อนไข้การส่งผู้ลงาน

	 	 ๒.๑	 ผลงานที�ส่งจะต้องปีร์ะกอบด้้วย

	 	 	 ๒.๑.๑	ใบสมัคร์ส่งผลงานเข้าร์่วมปีร์ะกวด้ออกแบบตร์าสัญลักษณ์	 “๖	 ทศวร์ร์ษ 

ร์ามาธิิบด้ี	ส่่สถาบันการ์แพทย์ในร์ะด้ับสากล”	ตามร์่ปีแบบที�ให้ไว้ในเอกสาร์แนบที�	๑

	 	 	 ๒.๑.๒	ฉบับพิมพ์การ์นำเสนอผลงานในร์่ปีแบบ	Presentation	Template	ขนาด้	A3	

ติด้บนกร์ะด้าษแข็ง	 (Cardboard)	 หร์่อฟีีเจอร์์บอร์์ด้	 (Feature	 Board)	 พร์้อมร์ะบุช้่�อ-นามสกุลด้้านหลังผลงาน 

ตามร์่ปีแบบที�ให้ไว้ในเอกสาร์แนบที�	๑

	 	 	 ๒.๑.๓	ส่งไฟีล์ในร์่ปีแบบด้ิจิทัล	ได้้แก่	นามสกุล	.ai,	.psd,	.eps	ที�สามาร์ถปีร์ับแก้ไขได้้	

และนามสกุล	.jpeg,	.png,	.tiff	โด้ยมีความละเอียด้ไม่ต�ำกว่า	๓๐๐	DPI

ทั�งนี�	ให้ส่ง...

มุ่่�งเรีียนรี้� คู่้�คู่่ณธรีรีมุ่ ใฝ่่คู่่ณภาพ รี�วมุ่สานภารีกิิจ คู่ิดนอกิกิรีอบ รีับผิิดชอบสังคู่มุ่



มุ่่�งเรีียนรี้� คู่้�คู่่ณธรีรีมุ่ ใฝ่่คู่่ณภาพ รี�วมุ่สานภารีกิิจ คู่ิดนอกิกิรีอบ รีับผิิดชอบสังคู่มุ่

๓.๔	การ์...

-๒-

	 ทั�งนี�	ให้ส่งไฟีล์ตร์าสัญลักษณ์ด้้วย	USB	Flash	Drive	หร์่อลิงก์สำหร์ับด้าวน์โหลด้ไฟีล์งานทั�งหมด้ 

จาก	cloud	storage	เช้่น	Google	Drive	โด้ยลิงก์ด้ังกล่าวจะต้องอนุญาตให้เข้าถึงไฟีล์	และเน่�อหาที�ต้องการ์แช้ร์์

ทั�งหมด้

	 ๒.๒	 ไม่จำกัด้เทคนิคในการ์ออกแบบ	 โด้ยต้องออกแบบในร์่ปีแบบสีและขาวด้ำ	 มีตัวเลข 

แสด้งการ์คร์บร์อบ	๖๐	ปีี	และข้อความช้่�อ	“คณะแพทยศาสตร์์โร์งพยาบาลร์ามาธิิบด้ี”	

	 	 ๒.๒.๑	 ตร์าสัญลักษณ์	 ๑	 ผลงาน	 ปีร์ะกอบด้้วย	 ๒	 ร์่ปีแบบ	 ค่อ	 ภาษาไทย 

และภาษาอังกฤษ

	 	 ๒.๒.๒	 ตร์าสัญลักษณ์ในร่์ปีแบบภาษาไทย	 ปีร์ะกอบด้้วยตัวเลขไทยและช่้�อ 

คณะแพทยศาสตร์์โร์งพยาบาลร์ามาธิิบด้ี	เปี็นภาษาไทย

	 	 ๒.๒.๓	 ตร์าสัญลักษณ์ในร่์ปีแบบภาษาอังกฤษ	 ปีร์ะกอบด้้วยตัวเลขอาร์บิก 

และช้่�อคณะแพทยศาสตร์์โร์งพยาบาลร์ามาธิิบด้	เปี็นภาษาอังกฤษ

	 ๒.๓	ผ่้ส่งผลงานเข้าปีร์ะกวด้	๑	ท่าน	สามาร์ถส่งตร์าสัญลักษณ์ปีร์ะกวด้ได้้	๑	ผลงานเท่านั�น

	 ๒.๔	 ส่งผลงานด้้วยตนเองได้้ที�	 งานการ์ศึกษาต่อเน่�อง	 อาคาร์วิจัยและสวัสดิ้การ์	 ช้ั�น	 ๑	 

ในวันและเวลาร์าช้การ์

 ๓. หลักเกณฑ์และเงื่อนไข้การประกวด

	 	 ๓.๑	ต้องเป็ีนผลงานที�ผ่้ส่งเข้าปีร์ะกวด้ออกแบบขึ�นมาใหม่	 มิได้้ทำซ้�ำ	 ลอกเลียนแบบ 

หร์่อดั้ด้แปีลงตร์าสัญลักษณ์ของผ่้อ่�น	 อันเป็ีนการ์ละเมิด้ลิขสิทธิิ�	 หร่์อมีส่วนหนึ�งส่วนใด้ที�เปี็นลิขสิทธิิ�ของบุคคลอ่�น

ปีร์ากฏอย่	่ในช้ิ�นงานโด้ยไมไ่ด้ร้์บัอนญุาตจากเจา้ของลขิสทิธิิ�	และผลงานนั�นต้องไมเ่คยได้้ร์างวลัจากหนว่ยงานใด้มากอ่น 

ทั�งนี�	 หากพบว่าผ่้ส่งผลงานไม่ปีฏิบัติให้เปี็นหลักเกณฑ์์และเง่�อนไข	 คณะกร์ร์มการ์ตัด้สินการ์ปีร์ะกวด้ออกแบบ 

ตร์าสัญลักษณ์	 “๖	 ทศวร์ร์ษร์ามาธิิบด้ี	 ส่่สถาบันการ์แทพย์ในร์ะด้ับสากล”	 ขอสงวนสิทธิิ�ไม่ร์ับพิจาร์ณา 

หร์่อเพิกถอนผลการ์พิจาร์ณาผลงาน

	 	 ๓.๒	ผ่้ส่งผลงานเข้าปีร์ะกวด้จะต้องรั์บผิด้ช้อบต่อการ์ละเมิด้ลิขสิทธิิ�	 หร์่อการ์ที�เน่�อหา 

ข้อเท็จจริ์งในผลงานที�ส่งเข้าปีร์ะกวด้มีลักษณะเป็ีนการ์ละเมิด้ต่อกฎหมาย	 หากมีข้อพิพาททางกฎหมายไม่ว่า 

ในกร์ณีใด้	ให้ถ่อเปี็นความร์ับผิด้ช้อบของผ่้ส่งผลงานเข้าปีร์ะกวด้

	 	 ๓.๓	 ผลงานที�ได้้ร์ับการ์คัด้เล่อกทั�งหมด้ถ่อเปี็นลิขสิทธิิ�ของคณะแพทยศาสตร์์โร์งพยาบาล

ร์ามาธิิบดี้	 มหาวิทยาลัยมหิด้ล	 แต่เพียงผ่้เด้ียว	 คณะกร์ร์มการ์ตัด้สินการ์ปีร์ะกวด้ออกแบบตร์าสัญลักษณ์ 

“๖	 ทศวร์ร์ษร์ามาธิิบด้ี	 ส่่สถาบันการ์แทพย์ในร์ะด้ับสากล”	 สามาร์ถใช้้สิทธิิ�ในการ์ปีร์ับแก้	 หร่์อด้ัด้แปีลงผลงาน 

เพ่�อนำไปีใช้้งานจร์ิงต่อไปี	 โด้ยผลงานที�ช้นะเลิศการ์ปีร์ะกวด้	 จะได้้ถ่กใช้้เปี็นตร์าสัญลักษณ์วาร์ะคร์บร์อบ	๖๐	 ปีี 

แห่งการ์จัด้ตั�งคณะแพทยศาสตร์์โร์งพยาบาลร์ามาธิิบด้ี	มหาวิทยาลัยมหิด้ล



มุ่่�งเรีียนรี้� คู่้�คู่่ณธรีรีมุ่ ใฝ่่คู่่ณภาพ รี�วมุ่สานภารีกิิจ คู่ิดนอกิกิรีอบ รีับผิิดชอบสังคู่มุ่

-๓-

	 	 ๓.๔	การ์พิจาร์ณาผลการ์ตัด้สินถ่อเปี็นที�สิ�นสุด้	 จะอุทธิร์ณ์มิได้้	 และหากตร์วจสอบพ 

บในภายหลังว่าผลงานที�ได้้รั์บร์างวัลขาด้คุณสมบัติในเร์่�องใด้เร์่�องหนึ�ง	 คณะกร์ร์มการ์ตัด้สินการ์ปีร์ะกวด้ 

ออกแบบตร์าสัญลักษณ์	 “๖	 ทศวร์ร์ษร์ามาธิิบด้ี	 ส่่สถาบันการ์แทพย์ในร์ะด้ับสากล”	 จะเพิกถอนผลการ์ตัด้สิ 

นและเร์ียกค่นร์างวัลที�ได้้ร์ับไปีแล้วทั�งหมด้

	 	 ๓.๕	ไฟีล์ผลงานทุกการ์ออกแบบทุกไฟีล์ที�สง่เขา้ปีร์ะกวด้	ขอสงวนสิทธิิ�ในการ์ไม่จดั้สง่คน่เจา้ของ

ผลงานในทุกกร์ณี	ไม่ว่าจะได้้ร์ับร์างวัลหร์่อไม่ก็ตาม	ทั�งนี�	ถ้าเจ้าของผลงานต้องการ์ร์ับผลงานค่นสามาร์ถติด้ต่อเพ่�อ

ร์ับผลงานค่นได้้ภายใน	 ๓๐	 วัน	 หลังจากปีร์ะกาศผลร์างวัลด้้วยตนเองได้้ที�	 งานการ์ศึกษาต่อเน่�อง	 อาคาร์วิจัย 

และสวัสด้ิการ์	ช้ั�น	๑

 ๔. หลักเกณฑ์พิจารณาตัดสิน

	 	 ร์างวัลช้นะเลิศและร์างวัลอ่�น	ๆ	จะถ่กคัด้เล่อกจากคณะอนุกร์ร์มการ์ตัด้สินโคร์งการ์ปีร์ะกวด้

ออกแบบตร์าสัญลักษณ์	 “๖	 ทศวร์ร์ษร์ามาธิิบดี้	 ส่่สถาบันการ์แทพย์ในร์ะด้ับสากล”	 และผลการ์ตัด้สิน 

ของคณะอนุกร์ร์มการ์ฯ	ถ่อเปี็นที�สิ�นสุด้

 ๕. รางวัลการประกวดออกแบบตราสัญลักษณ์ มูลค่ารวม ๒๐,๐๐๐ บาท ดังนี�

	 	 ๕.๑	ร์างวัลช้นะเลิศ	 จำนวน	๑	ร์างวัล

	 	 	 ได้้ร์ับเงินร์างวัล	๑๐,๐๐๐	บาท	พร์้อมปีร์ะกาศนียบัตร์

	 	 ๕.๒	ร์างวัลร์องช้นะเลิศอันด้ับ	๑	 จำนวน	๑	ร์างวัล

	 	 	 ได้้ร์ับเงินร์างวัล	๖,๐๐๐	บาท	พร์้อมปีร์ะกาศนียบัตร์

	 	 ๕.๓	ร์างวัลร์องช้นะเลิศอันด้ับ	๒	 จำนวน	๑	ร์างวัล

	 	 	 ได้้ร์ับเงินร์างวัล	๔,๐๐๐	บาท	พร์้อมปีร์ะกาศนียบัตร์

 ๖. ระยะเวลาในการส่งผู้ลงานเข้�าประกวด

	 	 ๖.๑	ร์ับสมัคร์และส่งผลงานได้้จนถึงวันที�	๖	กันยายน	พ.ศ.	๒๕๖๗

	 	 ๖.๒	ปีร์ะกาศผลการ์ตัด้สินผลงาน	 ในวันที�	 ๒๐	 กันยายน	 พ.ศ.	 ๒๕๖๗	 ผ่านทางเว็บไซ้ต ์

ฝ่่ายวิช้าการ์และวัฒนธิร์ร์มhttps://www.rama.mahidol.ac.th/academic-culture

 ๗. ติดต่อสอบถาม

	 	 นางจาร์ุวร์ร์ณ	 ลีลาภร์ณ์	 และคนางกฤติวร์ร์ณ	 ร์อบคอบ	 งานการ์ศึกษาต่อเน่�อง 

อาคาร์วิจัยและสวัสด้ิการ์	ช้ั�น	๑	โทร์ศัพท์	๐-๒๒๐๑-๒๒๕๖-๗



มุ่่�งเรีียนรี้� คู่้�คู่่ณธรีรีมุ่ ใฝ่่คู่่ณภาพ รี�วมุ่สานภารีกิิจ คู่ิดนอกิกิรีอบ รีับผิิดชอบสังคู่มุ่

เอกสารแนบที่ ๑

ใบสมัครส่งผู้ลงานเข้�าร่วมประกวดออกแบบตราสัญลักษณ์ 

“๖ ทศวรรษรามาธิบดี สู่สถาบันการแพทย์ในระดับสากล”

**	 ข้าพเจ้าได้้ร์ับทร์าบและยินยอมตามร์ายละเอียด้	 เง่�อนไข	 และข้อกำหนด้ในการ์ส่งตร์าสัญลักษณ์ 

วาร์ะคร์บร์อบ	 ๖๐	 ปีี	 แห่งการ์จัด้ตั�งคณะแพทยศาสตร์์โร์งพยาบาลร์ามาธิิบด้ี	 เข้าปีร์ะกวด้	 และจะปีฏิบัติตาม 

เง่�อนไข	 ร์วมทั�งข้อกำหนด้การ์เข้าร์่วมปีร์ะกวด้ดั้งกล่าวทุกปีร์ะการ์	 ทั�งนี�	 ข้อม่ลการ์ส่งผลงานเข้าปีร์ะกวด้ 

จะถ่กเก็บร์ักษาไว้เปี็นเวลา	๑	ปีี	จนถึงวันที�	๓๑	มกร์าคม	พ.ศ.	๒๕๖๙	เพ่�อใช้้เปี็นข้อม่ลสำหร์ับติด้ต่อผ่้ออกแบบ

ตลอด้ร์ะยะเวลาในการ์เฉลิมฉลองวาร์ะคร์บร์อบ	 ๖๐	 ปีี	 แห่งการ์จัด้ตั�งคณะแพทยศาสตร์์โร์งพยาบาลร์ามาธิิบดี้	

มหาวิทยาลัยมหิด้ล

ช้่�อ-สกุล	(ภาษาไทย)	 .......................................................................................

ช้่�อ-สกุล	(ภาษาอังกฤษ)	 .......................................................................................	

ร์หัสบุคลากร์	 .......................................................................................

หน่วยงานที�สังกัด้	 .......................................................................................

ที�อย่่ที�สามาร์ถติด้ต่อได้้	 .......................................................................................

	 .......................................................................................

	 .......................................................................................

	 .......................................................................................

เบอร์์โทร์ศัพท์ที�สามาร์ถติด้ต่อได้้	 .......................................................................................

อีเมลที�สามาร์ถติด้ต่อได้้	 .......................................................................................

ช้่�อผลงาน	 .......................................................................................

	 .......................................................................................

ลิงก์ผลงาน	 .......................................................................................

	 .......................................................................................

	 .......................................................................................

ลงช้่�อ............................................................ผ่้สมัคร์

(.............................................................................)

ลงวันที�....................................................................



ช้่�อผลงาน......................................................................

......................................................................................

แนวคิด้	ความหมาย

และหร์่อองค์ปีร์ะกอบของตร์าสัญลักษณ์

......................................................................................

......................................................................................

......................................................................................

......................................................................................

......................................................................................

......................................................................................

......................................................................................

......................................................................................

......................................................................................

......................................................................................

......................................................................................

......................................................................................

......................................................................................

......................................................................................

......................................................................................

......................................................................................

......................................................................................

......................................................................................

ร์หัสสีที�ใช้้

......................................................................................

......................................................................................

หากมี	font	ร์ะบุช้่�อ	font

......................................................................................

......................................................................................

มุ่่�งเรีียนรี้� คู่้�คู่่ณธรีรีมุ่ ใฝ่่คู่่ณภาพ รี�วมุ่สานภารีกิิจ คู่ิดนอกิกิรีอบ รีับผิิดชอบสังคู่มุ่

เอกสารแนบที่ ๒

ตัวอย่างรูปแบบการนำเสนองาน ข้นาด A3

ขนาด้	A3	จากนั�นแบ่งคร์ึ�งร์ะหว่าง	แสด้งภาพผลงานกับร์ายละเอียด้ผลงาน	ด้ังภาพ

ตร์าสัญลักษณ์

*กร์ุณาร์ะบุช้่�อ-นามสกุล	ด้้านหลังแผ่นงานนี�


